
 

 

 
AL SITO – 

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO:Nomina e convocazione Commissione di valutazione delle candidature con 
funzioni di supporto al Project Manager – finalizzato alla realizzazione del progetto e al  

raggiungimento dei target e milestone “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 
Codice :M4C1I3.2-2022-961-P-16471 PNRR –  

CUP :D54D22008910006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 

 

 

 

ungomare Trieste n.17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 

e-mail: SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT – SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: WWW.ICSGENNAROBARRA.EDU.IT 

cod. mecc. SAIC8A700R – C.F. 95146380654 - Codice Univoco: UF8VLL 

mailto:SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsgennarobarra.edu.it/


 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 

VISTO   l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 

VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione 
sul progetto; 

 
DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
 

VISTO   l’avviso interno prot. n° 6143 del 14/07/2023 e considerata la scadenza del termine per la 

presentazione delle candidature; 

 
DETERMINA 

.  
 

di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato avviso e di 
nominare quali componenti: 
Presidente  D.S. Dott.ssa Teresa Sorrentino 
componente       DSGA Dott.ssa Nunziatina Capocefalo – verbalizzante-; 
componente       AA Sig.ra Carmelina Staffa  
 
 
 



 
La Commissione ,convocata per il giorno 30/08/2023 alle ore 14,00 presso la sede centrale, si riunisce previa 
acquisizione agli atti delle dichiarazioni di l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli componenti. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione redigerà apposito verbale con 
relativa graduatoria. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Teresa Sorrentino 

                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-08-28T18:03:00+0200
	TERESA SORRENTINO




